PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREF EITO

LEI Nº 2.227, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024

Denomina de Maria Pereira Gomes
da Costa o Centro de Referência
da Mulher Vítima de Violência, em
Guarabira.

O  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA, Estado da
Paraíba. Faço saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica denominado de "Centro de Referência da Mulher

Vítima de Violência Maria Pereira Gomes da Costa" o atual Centro de
Referência da Mulher Vítima de Violência, localizado no município de
Guarabira.

Art. 2º Esta denominação visa homenagear Maria Pereira Gomes

da Costa pelos relevantes serviços prestados em defesa dos direitos das
mulheres e na luta contra a violência de gênero no município de Guarabira.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Guarabira, 21 de outubro de 2024.

Marcus Diogo de Lima
Prefeito

Autoria: Vereador Raimundo Alves de Macedo Sobrinho

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

U
S

 D
IO

G
O

 D
E

 L
IM

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ua
ra

bi
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
D

3D
-0

D
61

-4
68

1-
1B

0C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
D

3D
-0

D
61

-4
68

1-
1B

0C